
Zápisnica 

z  2.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Lukavica, 
konaného dňa 16.01.2015.   

___________________________________________________________________________

Prítomní:          Andrej Kotuľa, starosta obce

                           Poslanci: Rastislav Hankovský, Miloš Vanta, Jaroslav Ondis, Jaroslav 
Voľanský,
Neprítomní:      Peter Ondis - ospravedlnený
Ďalší prítomní: Jana Jackaninová, zapisovateľka
PROGRAM :
1. Otvorenie

2. Overenie zápisnice, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

3. Schválenie poplatkov za prenájom sály kultúrneho domu a salónika
4. Schválenie odmeny za odhŕňanie snehu

5. Schválenie paušálu na cestovné náhrady pre starostu obce
6. Schválenie obecnej akcie - zabíjačky
7. Rôzne

8. Prijatie uznesení

9. Záver

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia
Zasadnutie OZ  otvoril a viedol p. Andrej Kotuľa, starosta obce podľa programu, ktorý bol schválený zo zmenou v bode2, bez overenia zápisnice, ktorá nebola do termínu zasadnutia doručená.  
Ospravedlnení poslanci: Peter Ondis -PN
Starosta konštatoval, že  počet prítomných poslancov je  4 a OZ je uznášania schopné.
K bodu 2. Overenie zápisnice, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
Overovatelia zápisnice:  Miloš Vanta, Jaroslav Voľanský
Zapisovateľka:               Jana Jackaninová
Hlasovanie:                     za:              4 (Rastislav Hankovský, Miloš Vanta, Jaroslav Ondis, Jaroslav voľanský)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
Obecné zastupiteľstvo Obce Lukavica  

schvaľuje 

program rokovania s navrhnutými zmenami a doplnkami. 

Hlasovanie:                     za:              4 (Rastislav Hankovský, Miloš Vanta, Jaroslav Ondis, Jaroslav voľanský)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
Schválený program rokovania:
1. Otvorenie

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

3. Schválenie poplatkov za prenájom sály kultúrneho domu a salónika

4. Schválenie odmeny za odhŕňanie snehu

5. Schválenie paušálu na cestovné náhrady pre starostu obce

6. Schválenie obecnej akcie - zabíjačky

7. Rôzne

8. Prijatie uznesení

9. Záver
K bodu  3. Schválenie poplatkov za prenájom sály kultúrneho domu a salónika

Pri organizovaní akcií zo ziskom miestnymi organizáciami t.j. Dobrovoľný hasičský zbor Lukavica, Základná organizácia Únie žien Slovenska, Základná organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku, Poľovnícke združenie Urbanuvka, Miestna organizácia Matice Slovenskej nebude spoplatnený prenájom sály kultúrneho domu a salónika, budú spoplatnené len energie t.j. elektrická energia a plyn. Pri organizovaní akcií bez zisku (výročné schôdze, posedenia) týmito organizáciami nebude spoplatnený prenájom sály kultúrneho domu a salónika a nebudú účtované ani energie.
Uznesenie č. 8/2015 :  
Obecné  zastupiteľstvo Obce Lukavica
schvaľuje
spoplatnenie prenájmu sály kultúrneho domu a salónika pre miestne organizácie a to takto:
pri organizovaní akcií zo ziskom miestnymi organizáciami t.j. Dobrovoľný hasičský zbor Lukavica, Základná organizácia Únie žien Slovenska, Základná organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku, Poľovnícke združenie Urbanuvka, Miestna organizácia Matice Slovenskej nebude spoplatnený prenájom sály kultúrneho domu a salónika, budú spoplatnené len energie t.j. elektrická energia a plyn. Pri organizovaní akcií bez zisku (výročné schôdze, posedenia) týmito organizáciami nebude spoplatnený prenájom sály kultúrneho domu a salónika a nebudú účtované ani energie.
Hlasovanie:                     za:              4 (Rastislav Hankovský, Miloš Vanta, Jaroslav Ondis, Jaroslav voľanský)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
K bodu  4. Schválenie odmeny za odhŕňanie snehu
OZ po krátkej diskusii schválilo odmenu za odpratávanie snehu  4 eura/1 hodinu, ktorá bude vyplatená p. Dušanovi Vantovi L43 na základe uzatvorenej dohody o vykonaní prác.
Uznesenie č. 9/2015 :  
Obecné  zastupiteľstvo Obce Lukavica

schvaľuje
odmenu za odpratávanie snehu 4 eura/1 hodinu
Hlasovanie:                     za:              4 (Rastislav Hankovský, Miloš Vanta, Jaroslav Ondis, Jaroslav voľanský)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
K bodu 5. Schválenie paušálu na cestovné náhrady pre starostu obce
Na základe požiadavky starostu obce na určenie paušálneho výdavku na cestovné náhrady sa OZ dohodlo na sume 100 eur mesačne.
Uznesenie č. 10/2015 :  
Obecné  zastupiteľstvo Obce Lukavica

schvaľuje
paušálny výdavok na cestovné náhrady pre starostu obce v sume 100 eur mesačne.
Hlasovanie:                     za:              4 (Rastislav Hankovský, Miloš Vanta, Jaroslav Ondis, Jaroslav voľanský)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
K bodu 6. Schválenie obecnej akcie - zabíjačky
Dobrovoľný hasičský zbor Lukavica, Základná organizácia Únie žien Slovenska, Poľovnícke združenie Urbanuvka, prejavili záujem o usporiadanie spoločnej obecnej akcie - zabíjačky v spolupráci s obecným úradom ako hlavným organizátorom. Plánovaný termín akcie je 31.01.2015. Do každej domácnosti bude doručená pozvánka s kupónom na jednu porciu zdarma.
Uznesenie č. 11/2015 :  
Obecné  zastupiteľstvo Obce Lukavica

schvaľuje
usporiadanie a spolufinancovanie spoločnej obecnej akcie - zabíjačky
Hlasovanie:                     za:              4 (Rastislav Hankovský, Miloš Vanta, Jaroslav Ondis, Jaroslav voľanský)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
K bodu 7. Rôzne
Na prvom zasadnutí OZ z 02.01.2015 boli navrhnutí ako členovia finančnej komisie z radov občanov Ing. Lucia Kotulová a p. Jana Jackaninová a za člena komisie pre rozvoj  obce bola navrhnutá p. Božena Katušinová, následne boli oslovení starostom obce, všetci vyjadrili súhlas zo zaradením do týchto komisií.
Obecný úrad v Lukavici v spolupráci s Obecným úradom v Rešove pripravili spoločnú akciu pre žiakov Materských a Základných škôl oboch obcí - Karneval 2015. Plánovaný termín tejto akcie je 9.2.2015 v čase od 09.00 do 12.00 v sále kultúrneho domu v Lukavici. O program sa postará p. Barborík z Bardejova. Náklady spojené s Karnevalom (p. Barborík a občerstvenie) budú znášať oba Obecné úrady spoločne.
Po dohovore s farárom obce Richvald p. Cingeľom usporiada Obecný úrad v Lukavici dňa 24.01.2015 o 16.00 hod. vystúpenie detského speváckeho zboru Ďatelinky z Dudiniec pre občanov obce. Obecný úrad poskytne bezplatne sálu kultúrneho domu.

Starosta obce p. Andrej Kotuľa informoval OZ o zmene mobilného telefónneho čísla starostu obce Lukavica. Nové tel. číslo je  0907 926 511.
Uznesenie č. 12/2015 :  
Obecné  zastupiteľstvo Obce Lukavica

volí 
členov finančnej komisie: Ing. Lucia Kotulová, Jana Jackaninová
člen komisie pre rozvoj obce: Božena Katušinová
Hlasovanie:                     za:              4 (Rastislav Hankovský, Miloš Vanta, Jaroslav Ondis, Jaroslav voľanský)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
Uznesenie č. 13/2015 :  
Obecné  zastupiteľstvo Obce Lukavica

schvaľuje

usporiadanie a spolufinancovanie Karnevalu 2015
bezplatný prenájom sály kultúrneho domu na vystúpenie speváckeho zboru Ďatelinky 

Hlasovanie:                     za:              4 (Rastislav Hankovský, Miloš Vanta, Jaroslav Ondis, Jaroslav voľanský)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
Uznesenie č. 14/2015 :  
Obecné  zastupiteľstvo Obce Lukavica

berie na vedomie
zmenu mobilného telefónneho čísla starostu obce na 0907 926 511
Hlasovanie:                     za:              4 (Rastislav Hankovský, Miloš Vanta, Jaroslav Ondis, Jaroslav voľanský)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
K bodu 8. a 9. Prijatie uznesení a Záver
OZ schválilo uznesenia č. 8/2015-14/2015.

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ.

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 21.20 h.

Zapísala: Jana Jackaninová

................................................
                    




Andrej Kotuľa    







  starosta obce

Overovatelia zápisnice: 
Jaroslav Voľanský                                 
      ........................................
Miloš Vanta

                                         ........................................
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